

11. Godkendelse af Nytårskur 2011 (2010-145339)

Lokaludvalget drøfter indhold og bevilling til nytårskur 2011

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at afholde en nytårskur i samarbejde med Sammen om Sydhavnen
2. at Lokaludvalget drøfter dato, antal deltagere, sted samt tema for afholdelse af nytårskuren
3. at Lokaludvalget beslutter at afsætte 10.000 kr. til udgifter i forbindelse med afholdelse af nytårskuren
4. at beløbet bevilges af puljemidlerne for 2010
5. at Lokaludvalget bemyndiger forretningsudvalget til at planlægge de videre detaljer for arrangementet med arrangørerne

Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalg afholdte en nytårskur i januar 2010 i samarbejde med Sammen om Sydhavnen.

Nytårskuren havde til formål at understøtte Bydelsplanens overordnede tema ”sammenbinding” ved at samle aktører, og derved skabe grobund for nye samarbejder i Kgs. Enghave. Der blev særligt lagt vægt på at skabe relationer til særligt aktive aktører, skabe relationer på tværs af de ”gamle” og de ”nye” områder i bydelen samt at skabe kontakt til aktører, som Kgs. Enghave Lokaludvalg og Sammen om Sydhavnen ikke allerede havde tætte samarbejder med.

Den generelle holdning i Lokaludvalget har været, at nytårskuren var et godt initiativ, som bør gøres til en tradition. Dette blev allerede meldt ud på nytårskuren 2010.

Nytårskuren 2010 blev afholdt i TDCs kantine på Teglnholmen og der var 60-70 aktører fra den nye og gamle bydel, forvaltninger, erhverv, kreative, organisationer som driver kultur mv. i bydelen. Udgifterne til nytårskuren blev delt mellem Lokaludvalget og Sammen om Sydhavnen og var på ca. 10.000 kr. til hver.

Nytårskur 2011

På baggrund af ovenstående foreslår Nabil fra Sammen om Sydhavnen og Nanna fra sekretariatet, som står for at arrangere nytårskuren 2011, at den afholdes torsdag d. 20. januar i uge 3. Her er mulige deltagere kommet tilbage fra ferie, har haft tid til at ”lande”, samtidig med at kuren ligger i starten af arbejdsåret, så kalenderne ikke er helt fulde.

Sted for afholdelse af nytårskur

TV2, som har til huse på Teglnholmen, vil gerne lægge lokaler til nytårskuren 2011.

Forretningsudvalget og arrangørerne mener, at det vil være godt at holde arrangementet hos TV2, da det er vigtigt, at folk, herunder i høj grad erhvervene fra de nye byområder samt mulige andre

aktører fra dette område, deltager. Og det er nemmest for dem, hvis det er i nærheden af deres domiciler/boliger. Samtidig kan TV2 være en interessant samarbejdspartner for flere organisationer, hvorfor det er interessant i sig selv at afholde nytårskuren der.

TV2 har tilbudt at lægge lokaler til (med plads til 150 personer) og kan tilbyde favorable priser på mad samt stille 2 serveringspersonaler til rådighed. Da de samtidig har tilbudt at give en eksklusiv rundtur i deres bygning, som der normalt ikke laves rundvisninger i, mener forretningsudvalget at det er et oplagt sted, der vil kunne trække en bredere borgergruppe – særligt fra den ”gamle” bydel – til arrangementet.

Hvem og hvor mange skal inviteres?

Hvor mange skal inviteres? Sidste år blev lidt under 100 personer inviteret og ca. 60-70 deltagere kom til arrangementet. Bliver invitationerne sendt ud i bedre tid i år, vil der formodentligt komme flere af de inviterede. Arrangørerne mener, at max ca. 100 deltagere er fornuftigt, da det er et nogenlunde overskueligt antal mennesker, hvor deltagerne ikke drukner i hinanden - og folk kan nå at tale med hinanden, og de fleste. Det skal indtænkes, at Lokaludvalget i sig selv udgør 23 personer og da det er tanken, at Lokaludvalget og Sammen om Sydhavnen kan invitere halvdelen hver, vil Lokaludvalget kunne invitere ca. 20-30 aktører. Det endelige antal afhænger naturligvis af, hvor mange overlap der er mellem dem, der ønskes inviteret fra Lokaludvalget og Sammen om Sydhavnenes side. Forretningsudvalget har imidlertid givet udtryk for, at Lokaludvalget vil have mulighed for minimum at invitere 50 aktører foruden lokaludvalgsmedlemmer, så det er arrangørerne er ved at finde en løsning på.

I forhold til budgettet, så kan Lokaludvalget ved finansiering af ca. 50 deltagere ikke klare sig for mindre end de 10.000 kr. det kostede sidste år. Ønsker Lokaludvalget flere deltagere, skal budgettet også i vejret. Til nytårskuren 2010 var der nok drikke (cava), men for lidt mad - men det kan der godt rettes op på inden for budgettet.

Nytårskurens tema

Sidste år var nytårskurens mål at knytte aktører sammen på tværs af ”nye” og ”gamle” områder. De inviterede aktører blev udvalgt på denne baggrund. Der skal til nytårskuren 2011 vælges et fokusområde - ud over sammenbinding - som vi kan bruge til at udvælge, hvem vi inviterer. Temaet skal besluttes i samarbejde med Sammen om Sydhavnen, der ønsker fokus på ”det kreative”.

Det er vigtigt, at de endelige beslutninger om arrangementet – herunder tema og hvem, der specifikt skal inviteres - kan tages med et udvalg. Forretningsudvalget foreslår, at det forgår i udvalgets regi.

Løsning

Lokaludvalget beslutter at afholde en nytårskur i samarbejde med Sammen om Sydhavnen

Lokaludvalget beslutter en dato, antal deltagere, sted samt 2-3 forslag tema for nytårskuren. Det endelige tema for nytårskuren besluttes i samarbejde med Sammen om Sydhavnen og forretningsudvalget, som foreslået.

Lokaludvalget beslutter at afsætte midler til udgifter i forbindelse med afholdelse af nytårskuren. Midlerne skal svare til antallet af ønskede deltagere.

Midler til nytårskuren bevilges af puljemidlerne for 2010.

Lokaludvalget bemyndiger forretningsudvalget til at planlægge de videre detaljer for arrangementet med arrangørerne

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge forretningsudvalget indstilling om at bevilge 10.000 kr. til afholdelse af nytårskur 2011, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter i 2010.

Videre proces

Såfremt Lokaludvalget bemyndiger forretningsudvalget til at stå for den videre planlægning af arrangementet i samarbejde med arrangørerne, vil forretningsudvalget og sekretariatet i samarbejde med Sammen om Sydhavnen arbejde videre med nytårskurens tema og hvem, der skal inviteres. Sekretariatet og Sammen om Sydhavnen planlægger nytårskuren, der afholdes på den valgte dato i januar 2011.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 14.10.2010

Lokaludvalget talte om, at deltagerlisten bør udvides til en bredere gruppe. Forslag om at inviterer lokale developper: Nordea Ejendomme/Invest, Nordicom, MT Højgaard, Datea (og andre ejendomsadministratorer), Skat? (Flytter de?), Metro, Arla (flytter de?), grundejerforeninger: der er én samlet på Sluseholmen og flere på Teglholmen.

Kreative forslag til broens form over sydhavns plads som tema?

Forslag om at afsætte yderligere 5.000 kr. til arrangementet for at kunne invitere flere deltagere.

Gerne slå det så stort op som muligt med 150 inviterede. Forslag til opdeling af gæsteliste: 1) arrangører der skal med, 2) særlige deltagere som Lokaludvalget og Sammen om Sydhavnen hver især vil have med og 3) ca. 20 pladser til borgere i bydelen, der efter først til mølle princippet kan afhente billetter hos Lokaludvalget. Husk at invitere Borgmestre, som f. eks. Bo Asmus Kjeldgaard.

Indstillinger og forslag om at afsætte i alt 15.000 kr. godkendt enstemmigt.

